

GOVERNANDO COM O POVO

Pará
 Governo Municipal de Oriximiná
 Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2019 (até Junho)

PMO
 Pag.: 0001

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018	Dez/2018	Jan/2019
RECEITAS CORRENTES (I)	17.045.512,16	17.123.201,13	18.582.398,04	19.138.843,86	18.730.609,65	23.633.440,41	22.997.332,42
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	1.679.928,98	1.822.198,28	2.093.943,28	1.886.486,56	2.039.261,93	2.160.896,92	2.127.273,04
IPTU	9.767,72	102.600,21	281.465,52	52.679,39	43.729,08	46.069,86	26.067,59
ISS	1.509.716,01	1.320.982,68	1.655.799,23	1.704.241,96	1.847.845,32	1.890.341,55	1.883.734,09
ITBI	6.157,32	656,50	474,60	1.040,58	14.955,95	7.240,78	7.713,97
IRRF	101.456,31	292.385,09	94.222,25	92.439,87	102.965,21	173.841,60	115.411,41
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	52.831,62	105.573,80	61.981,68	36.084,76	29.766,37	43.403,13	94.345,98
Contribuições	2.381,81	12.904,17	402,48	5.287,62	26.503,59	27.004,10	16.487,77
Receita Patrimonial	69.939,30	69.307,33	62.830,16	64.111,37	84.990,62	69.723,63	72.298,47
Rendimentos de Aplicação Financeira	43.348,74	43.618,20	38.432,19	40.581,95	41.807,31	39.789,72	34.205,58
Outras Receitas Patrimoniais	26.590,56	25.689,13	24.397,97	23.529,42	43.183,31	29.933,91	38.092,89
Receita agropecuária	34.739,46	37.802,52	50.019,48	58.495,50	45.735,90	45.556,56	59.119,20
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	15.229.803,38	15.142.279,65	15.865.992,19	16.766.863,54	16.176.430,53	20.580.340,73	20.683.814,01
Cota-parte do FPM	2.715.410,38	2.019.705,85	1.523.263,70	1.730.417,67	2.173.610,41	3.803.832,97	2.890.759,03
Cota-parte do ICMS	4.568.838,24	4.896.276,97	4.844.195,78	4.980.839,85	4.754.880,96	4.934.373,77	4.280.036,05
Cota-parte do IPVA	73.670,34	182.208,32	44.289,44	42.236,11	54.470,54	55.036,16	96.371,92
Cota-parte do ITR	595,27	58,19	1.255,28	3.209,60	415,58	9.901,74	484,40
Transferências da LC 87/96	34.554,22	34.554,22	34.554,22	34.554,22	34.554,22	34.554,22	0,00
Transferências da LC 61/89	148.121,69	114.662,52	124.817,96	164.229,05	116.548,17	171.141,67	110.208,85
Transferências do Fundeb	4.369.127,01	4.784.635,02	4.942.747,73	6.270.263,36	5.811.858,49	7.345.579,37	9.827.820,10
Outras transferências correntes	3.319.486,23	3.110.178,56	4.350.868,08	3.541.113,68	3.230.092,16	4.225.920,83	3.478.133,66
Outras receitas correntes	28.719,23	38.709,18	509.210,45	357.599,27	357.687,08	749.918,47	38.339,93
DEDUÇÕES (II)	1.285.348,12	1.449.493,35	1.314.475,19	1.391.097,20	1.426.895,84	1.573.315,73	1.475.571,89
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.285.348,12	1.449.493,35	1.314.475,19	1.391.097,20	1.426.895,84	1.573.315,73	1.475.571,89
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	15.760.164,04	15.673.707,78	17.267.922,85	17.747.746,66	17.303.713,81	22.060.124,68	21.521.760,53

GOVERNANDO COM O POVO

Pará
 Governo Municipal de Oriximiná
 Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2019 (até Junho)

PMO
 Pag.: 0002

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	Mai/2019	Jun/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	18.237.607,52	18.864.386,12	16.435.990,86	16.714.306,81	17.196.421,73	224.700.050,71	229.776.518,36
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	1.376.361,77	1.567.989,54	1.767.470,76	1.358.884,46	2.519.869,92	22.400.565,44	25.278.503,27
IPTU	5.192,65	0,00	260,39	22.481,28	13.883,16	604.196,85	661.513,99
ISS	1.186.120,31	1.404.916,50	1.497.885,32	1.150.258,16	2.304.811,82	19.356.652,95	20.114.676,35
ITBI	1.805,36	7.692,00	6.701,22	4.583,07	6.382,65	65.404,00	86.928,18
IRRF	98.302,64	69.202,11	173.057,48	118.285,22	136.818,80	1.568.387,99	2.619.126,80
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	84.940,81	86.178,93	89.566,35	63.276,73	57.973,49	805.923,65	1.796.257,95
Contribuições	32.478,84	14.179,50	8.365,86	7.715,53	9.227,81	162.939,08	150.659,29
Receita Patrimonial	42.342,76	93.898,69	77.109,14	54.449,15	66.668,57	827.669,19	640.107,50
Rendimentos de Aplicação Financeira	39.173,74	39.555,21	43.807,58	48.089,66	35.873,37	488.283,25	567.107,50
Outras Receitas Patrimoniais	3.169,02	54.343,48	33.301,56	6.359,49	30.795,20	339.385,94	73.000,00
Receita agropecuária	7.187,04	0,00	0,00	0,00	0,00	338.655,66	507.880,47
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	16.769.052,87	17.181.348,44	14.578.203,09	15.279.985,26	14.591.435,24	198.845.548,93	201.074.632,02
Cota-parte do FPM	3.175.325,71	2.377.503,17	3.565.031,86	2.976.694,66	2.344.735,85	31.296.291,26	28.106.348,60
Cota-parte do ICMS	3.855.227,54	3.612.242,56	3.715.778,33	4.003.614,65	3.949.857,47	52.396.162,17	56.714.882,10
Cota-parte do IPVA	101.786,80	104.016,56	62.608,89	93.195,07	79.808,01	989.698,16	1.035.035,92
Cota-parte do ITR	125,69	120,56	37,10	85,65	210,98	16.500,04	7.287,92
Transferências da LC 87/96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	207.325,32	475.000,00
Transferências da LC 61/89	100.237,14	110.247,21	125.182,61	119.741,89	100.493,47	1.505.632,23	1.664.771,74
Transferências do Fundeb	5.513.477,92	4.978.481,41	5.005.659,79	5.417.584,07	5.216.517,02	69.483.751,29	65.660.082,40
Outras transferências correntes	4.022.872,07	5.998.736,97	2.103.904,51	2.669.069,27	2.899.812,44	42.950.188,46	47.411.223,34
Outras receitas correntes	10.184,24	6.969,95	4.842,01	13.272,41	9.220,19	2.124.672,41	2.124.735,81
DEDUÇÕES (II)	1.446.540,47	1.240.826,01	1.244.624,63	1.438.666,42	1.295.021,16	16.581.876,01	17.078.287,34
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	1.446.540,47	1.240.826,01	1.244.624,63	1.438.666,42	1.295.021,16	16.581.876,01	17.078.287,34
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	16.791.067,05	17.623.560,11	15.191.366,23	15.275.640,39	15.901.400,57	208.118.174,70	212.698.231,02

GOVERNANDO COM O POVO

Pará
Governo Municipal de Oriximiná
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2019 (até Junho)

PMO
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Oriximiná - DATA DA EMISSÃO: 31/07/2019 - HORA DA EMISSÃO: 19:41:49

ANTONIO ODINELIO TAVARES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

LYVIA JULIANA DE ALMEIDA MELO
CONTADORA CRC-PA 013400/0

JANILSON COHEN PARANATINGA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

CLEIZIANE MARIA TAVARES BATISTA
CONTROLE INTERNO